

บริษัท เงินติดล้อ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2569

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

หมายเหตุ

เรื่อง

- 1 ข้อมูลทั่วไปและการดำเนินงานของบริษัท
- 2 เกณฑ์ในการจัดทำและนำเสนองบการเงินระหว่างกาล
- 3 การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่ปรับปรุงใหม่มาถือปฏิบัติ
- 4 ข้อมูลนโยบายการบัญชีที่มีสาระสำคัญ
- 5 ข้อมูลเพิ่มเติมเกี่ยวกับกระแสเงินสด
- 6 เงินให้กู้ยืมและลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อ
- 7 ส่วนปรับปรุงอาคารเช่าและอุปกรณ์
- 8 เงินกู้ยืมระยะสั้น
- 9 เงินกู้ยืมระยะยาว
- 10 หุ้นกู้ระยะยาว
- 11 เงินปันผลจ่าย
- 12 รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการ
- 13 กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน
- 14 ส่วนงานดำเนินงาน
- 15 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาเช่าดำเนินงานและบริการ
- 16 ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น
- 17 รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน
- 18 มูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ทางการเงินและหนี้สินทางการเงิน
- 19 แผนการปรับโครงสร้างกิจการ
- 20 เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน
- 21 การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

บริษัท เงินติดล้อ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2569

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

1. ข้อมูลทั่วไปและการดำเนินงานของบริษัท

บริษัท เงินติดล้อ จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) เป็นบริษัทที่จดทะเบียนในประเทศไทย เมื่อวันที่ 24 ตุลาคม 2549 โดยมีที่อยู่จดทะเบียนของบริษัทตั้งอยู่ที่ 428 อาคารอารีย์ ฮิลล์ ชั้น 9 - 15 ถนนพหลโยธิน แขวงสามเสนใน เขตพญาไท กรุงเทพมหานคร 10400 บริษัทประกอบธุรกิจการให้บริการสินเชื่อ ให้เช่าซื้อรถทุกประเภท และประกอบกิจการนายหน้าประกันวินาศภัยและประกันชีวิตโดยตรง

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2569 บริษัทมีผู้ถือหุ้นใหญ่คือ บริษัท คิตตี้ โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) (“คิตตี้ โฮลดิ้งส์”) หรือบริษัทใหญ่ ซึ่งเป็นบริษัทที่จัดตั้งขึ้นในประเทศไทย โดยถือหุ้นร้อยละ 99.4 ของทุนที่ออกและชำระแล้วของบริษัท ซึ่งคิตตี้ โฮลดิ้งส์มีผู้ถือหุ้นใหญ่คือ ธนาคารกรุงศรีอยุธยา จำกัด (มหาชน) (“ธนาคารผู้ถือหุ้น”) ซึ่งเป็นธนาคารที่จัดตั้งขึ้นในประเทศไทย โดยถือหุ้นร้อยละ 46.51 ของทุนที่ออกและชำระแล้วของบริษัทใหญ่

บริษัทใหญ่และบริษัทใหญ่ในลำดับสูงสุดของธนาคารผู้ถือหุ้น คือ MUFG Bank, Ltd. และบริษัท Mitsubishi UFJ Financial Group, Inc. ตามลำดับ ทั้งสองบริษัทจดทะเบียนในประเทศไทย

บริษัทมีรายการและความสัมพันธ์อย่างมีสาระสำคัญกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน ดังนั้น งบการเงินนี้อาจจะไม่แสดงถึงเงื่อนไขที่อาจมีอยู่หรือผลการดำเนินงานซึ่งอาจเกิดขึ้นในกรณีที่บริษัทได้ดำเนินงานโดยปราศจากความสัมพันธ์กันดังกล่าว

2. เกณฑ์ในการจัดทำและนำเสนองบการเงินระหว่างกาล

2.1 งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้จัดทำขึ้นในสกุลเงินบาทและตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง “การรายงานทางการเงินระหว่างกาล” และวิธีปฏิบัติทางการบัญชีที่รับรองทั่วไปในประเทศไทย โดยหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นแบบย่อ

2.2 งบฐานะการเงิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568 ซึ่งนำมาแสดงเปรียบเทียบได้มาจากงบการเงินของบริษัทสำหรับปีสิ้นสุดวันเดียวกันซึ่งได้ตรวจสอบแล้ว

2.3 ผลการดำเนินงานซึ่งยังไม่ได้ตรวจสอบที่ปรากฏในงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2569 มิใช่เครื่องบ่งชี้และมีใช้การคาดการณ์ถึงผลการดำเนินงานเต็มปี

- 2.4 ข้อมูลทางการเงินบางประการซึ่งควรจะแสดงอยู่ในงบการเงินประจำปีที่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินมิได้นำมาแสดงไว้ ณ ที่นี้ เนื่องจากมิได้มีการกำหนดให้มีการเปิดเผยข้อมูลดังกล่าวในงบการเงินระหว่างกาล ดังนั้น งบการเงินระหว่างกาลสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2569 จึงควรอ่านประกอบกับงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2568 ซึ่งได้มีการตรวจสอบแล้ว
- 2.5 ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาลให้เป็นไปตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฝ่ายบริหารต้องใช้ดุลพินิจในการประมาณการและตั้งข้อสมมติฐานหลายประการ ซึ่งมีผลกระทบต่อจำนวนเงินที่รายงานเกี่ยวกับรายได้ ค่าใช้จ่าย สินทรัพย์และหนี้สิน และการเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับสินทรัพย์และหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น ซึ่งผลที่เกิดขึ้นจริงอาจแตกต่างไปจากจำนวนที่ประมาณไว้
- 2.6 งบการเงินฉบับภาษาอังกฤษจัดทำขึ้นจากงบการเงินตามกฎหมายที่เป็นภาษาไทย ในกรณีที่มีเนื้อความขัดแย้งกันหรือมีการตีความในสองภาษาที่แตกต่างกัน ให้ใช้งบการเงินตามกฎหมายฉบับภาษาไทยเป็นหลัก

3. การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่ปรับปรุงใหม่มาถือปฏิบัติ

มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่มีผลต่อการรายงานและการเปิดเผยข้อมูลในงบการเงินสำหรับงวดบัญชีปัจจุบัน

ในระหว่างงวด บริษัทได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงที่ออกโดยสภาวิชาชีพบัญชี ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2569 มาถือปฏิบัติ มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยเป็นการปรับปรุงข้อกำหนดทางบัญชี ได้แก่

- มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 21 เรื่อง ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงของอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ กำหนดให้กิจการปฏิบัติตามแนวทางที่สอดคล้องกันในการประเมินว่าสกุลเงินหนึ่งสามารถแลกเปลี่ยนไปเป็นสกุลเงินอื่นได้หรือไม่ โดยระบุถึงวิธีในการประเมินว่าสกุลเงินหนึ่งสามารถแลกเปลี่ยนได้หรือไม่ และวิธีการกำหนดอัตราแลกเปลี่ยนในกรณีที่ขาดความสามารถแลกเปลี่ยน

ทั้งนี้ การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัตินี้ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินระหว่างกาลของบริษัท

4. ข้อมูลนโยบายการบัญชีที่มีสาระสำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลจัดทำขึ้นโดยใช้หลักเกณฑ์ นโยบายการบัญชี แนวปฏิบัติทางการบัญชี และวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2568

5. ข้อมูลเพิ่มเติมเกี่ยวกับกระแสเงินสด

5.1 เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ประกอบด้วย

	หน่วย : พันบาท	
	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย	
	และงบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 31 มีนาคม 2569	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568
เงินสดในมือ	105,871	3,508
เงินฝากสถาบันการเงิน	3,256,315	2,947,389
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	3,362,186	2,950,897

เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันที่ 31 มีนาคม 2569 และวันที่ 31 ธันวาคม 2568 แสดงด้วยยอดสุทธิจากเงินฝากธนาคารสำหรับค่าเบี้ยประกันภัยที่บริษัทได้รับจากผู้เอาประกันภัยเป็นจำนวน 884.87 ล้านบาท และ 1,076.65 ล้านบาท ตามลำดับ ซึ่งบริษัทต้องนำส่งเบี้ยประกันดังกล่าวให้แก่บริษัทประกันภัย และบริษัทไม่สามารถนำเบี้ยประกันภัยดังกล่าวไปใช้หรือหาประโยชน์ หรือหักค่าใช้จ่ายใด ๆ ได้ตามที่ระบุไว้ในสัญญาหน้า ยกเว้นเสียแต่ดอกเบี้ยหรือผลประโยชน์อื่นซึ่งเกิดจากการฝากเงิน

5.2 รายการที่ไม่เป็นตัวเงินที่มีสาระสำคัญมีดังนี้

	หน่วย : พันบาท	
	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย	
	และงบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2569	2568
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม		
เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่นสำหรับค่าซื้อส่วนปรับปรุงอาคารเช่า		
และอุปกรณ์ ณ วันที่ 1 มกราคม	54,701	100,680
บวก ซื้อส่วนปรับปรุงอาคารเช่าและอุปกรณ์	102,728	38,020
หัก เงินสดจ่ายสำหรับค่าซื้อส่วนปรับปรุงอาคารเช่าและอุปกรณ์	(77,486)	(108,083)
เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่นสำหรับค่าซื้อส่วนปรับปรุงอาคารเช่า		
และอุปกรณ์ ณ วันที่ 31 มีนาคม	79,943	30,617
เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่นสำหรับค่าซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน		
ณ วันที่ 1 มกราคม	40,926	9,837
บวก ซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	9,215	7,533
หัก เงินสดจ่ายสำหรับค่าซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(47,557)	(14,493)
เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่นสำหรับค่าซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน		
ณ วันที่ 31 มีนาคม	2,584	2,877

5.3 การเปลี่ยนแปลงในหนี้สินที่เกิดขึ้นจากกิจกรรมจัดหาเงินสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม มีดังนี้

หน่วย : พันบาท				
งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสียและการเงินเฉพาะกิจการ				
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่	กระแสเงินสดรับ (จ่าย) สุทธิจาก กิจกรรมจัดหาเงิน	การเปลี่ยนแปลง ที่ไม่ใช่เงินสด	ยอดคงเหลือ ณ วันที่
	1 มกราคม 2569	กิจกรรมจัดหาเงิน	ที่ไม่ใช่เงินสด	31 มีนาคม 2569
เงินกู้ยืมระยะสั้น	1,850,000	3,980,000	-	5,830,000
เงินกู้ยืมระยะยาว	42,275,498	2,075,081**	68,480*	44,419,059
หุ้นกู้ระยะยาว	29,294,142	(2,000,141)**	97,676*	27,391,677
หนี้สินตามสัญญาเช่า	937,464	(144,505)	127,993	920,952
รวม	74,357,104	3,910,435	294,149	78,561,688

	ยอดคงเหลือ ณ วันที่	กระแสเงินสดรับ (จ่าย) สุทธิจาก กิจกรรมจัดหาเงิน	การเปลี่ยนแปลง ที่ไม่ใช่เงินสด	ยอดคงเหลือ ณ วันที่
	1 มกราคม 2568	กิจกรรมจัดหาเงิน	ที่ไม่ใช่เงินสด	31 มีนาคม 2568
เงินกู้ยืมระยะสั้น	-	1,000,000	-	1,000,000
เงินกู้ยืมระยะยาว	30,749,323	75,318**	1,380*	30,826,021
หุ้นกู้ระยะยาว	39,757,577	(1,001,578)**	109,180*	38,865,179
หนี้สินตามสัญญาเช่า	810,152	(135,988)	156,275	830,439
รวม	71,317,052	(62,248)	266,835	71,521,639

* การเปลี่ยนแปลงที่ไม่ใช่เงินสดดังกล่าวประกอบด้วยค่าใช้จ่ายในการกู้ยืมหรือการค้ำประกันและค่าใช้จ่ายในการออกหุ้นกู้หรือการค้ำประกัน

** กระแสเงินสดรับ (จ่าย) สุทธิจากกิจกรรมจัดหาเงินดังกล่าวแสดงด้วยยอดสุทธิจากค่าใช้จ่ายในการกู้ยืมและออกหุ้นกู้

6. เงินให้กู้ยืมและลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อ

(1) จำแนกตามประเภทสินเชื่อ

หน่วย : พันบาท

งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสียและงบการเงินเฉพาะกิจการ				
ณ วันที่ 31 มีนาคม 2569	จำนวนเงินที่ถึงกำหนดชำระตามสัญญา			
	ไม่เกิน 1 ปี	มากกว่า 1 - 5 ปี	มากกว่า 5 ปี	รวม
เงินให้กู้ยืม	31,830,436	65,602,082	2,508,301	99,940,819
บวก ดอกเบี้ยค้างรับ	1,811,090	116,480	1,819	1,929,389
	33,641,526	65,718,562	2,510,120	101,870,208
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(1,674,190)	(3,270,521)	(124,918)	(5,069,629)
เงินให้กู้ยืม	31,967,336	62,448,041	2,385,202	96,800,579
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อ	3,948,576	6,143,817	47,166	10,139,559
หัก รายได้ดอกเบี้ยที่ยังไม่ถึงเป็นรายได้	(961,210)	(1,119,706)	(2,719)	(2,083,635)
	2,987,366	5,024,111	44,447	8,055,924
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(151,180)	(254,252)	(2,249)	(407,681)
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อ	2,836,186	4,769,859	42,198	7,648,243
รวมเงินให้กู้ยืมและลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อ	34,803,522	67,217,900	2,427,400	104,448,822

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568	จำนวนเงินที่ถึงกำหนดชำระตามสัญญา			
	ไม่เกิน 1 ปี	มากกว่า 1 - 5 ปี	มากกว่า 5 ปี	รวม
เงินให้กู้ยืม	32,035,874	65,201,644	2,451,164	99,688,682
บวก ดอกเบี้ยค้างรับ	1,900,760	-	-	1,900,760
	33,936,634	65,201,644	2,451,164	101,589,442
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(1,694,346)	(3,255,306)	(122,379)	(5,072,031)
เงินให้กู้ยืม	32,242,288	61,946,338	2,328,785	96,517,411
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อ	3,891,869	6,090,912	48,142	10,030,923
หัก รายได้ดอกเบี้ยที่ยังไม่ถึงเป็นรายได้	(918,924)	(1,113,041)	(2,824)	(2,034,789)
	2,972,945	4,977,871	45,318	7,996,134
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(157,377)	(263,511)	(2,399)	(423,287)
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อ	2,815,568	4,714,360	42,919	7,572,847
รวมเงินให้กู้ยืมและลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อ	35,057,856	66,660,698	2,371,704	104,090,258

(2) จำแนกตามประเภทการจัดชั้น

	หน่วย : พันบาท			
	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสียและงบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ณ วันที่ 31 มีนาคม 2569		ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568	
	เงินให้กู้ยืมและ ดอกเบี้ยค้างรับ	ค่าเผื่อผลขาดทุน ด้านเครดิตที่ คาดว่าจะเกิดขึ้น	เงินให้กู้ยืมและ ดอกเบี้ยค้างรับ	ค่าเผื่อผลขาดทุน ด้านเครดิตที่ คาดว่าจะเกิดขึ้น
สินทรัพย์ทางการเงินที่ไม่มีการเพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญ ของความเสี่ยงด้านเครดิต (Performing)	84,946,409	2,556,650	84,180,835	2,457,370
สินทรัพย์ทางการเงินที่มีการเพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญ ของความเสี่ยงด้านเครดิต (Under-performing)	15,484,450	1,783,951	15,926,713	1,743,291
สินทรัพย์ทางการเงินที่มีการด้อยค่าด้านเครดิต (Non-performing)	1,439,349	729,028	1,481,894	871,370
รวม	101,870,208	5,069,629	101,589,442	5,072,031
ถูกหน้ตามสัญญา				
เข้าซื้อหลัง หักรายได้ดอกเบี้ยที่ ยังไม่ถือเป็นรายได้		ค่าเผื่อผลขาดทุน ด้านเครดิตที่ คาดว่าจะเกิดขึ้น	เข้าซื้อหลัง หักรายได้ดอกเบี้ยที่ ยังไม่ถือเป็นรายได้	ค่าเผื่อผลขาดทุน ด้านเครดิตที่ คาดว่าจะเกิดขึ้น
สินทรัพย์ทางการเงินที่ไม่มีการเพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญ ของความเสี่ยงด้านเครดิต (Performing)	5,442,678	135,052	5,107,947	117,225
สินทรัพย์ทางการเงินที่มีการเพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญ ของความเสี่ยงด้านเครดิต (Under-performing)	2,441,314	188,372	2,678,003	192,471
สินทรัพย์ทางการเงินที่มีการด้อยค่าด้านเครดิต (Non-performing)	171,932	84,257	210,184	113,591
รวม	8,055,924	407,681	7,996,134	423,287

(3) เงินให้กู้ยืมและถูกหน้ตามสัญญาเข้าซื้อที่มีการเปลี่ยนแปลงเงื่อนไขใหม่ และการปรับโครงสร้างหนี้
ที่มีปัญหา

เงินให้กู้ยืมและถูกหน้ตามสัญญาเข้าซื้อที่มีการเปลี่ยนแปลงเงื่อนไขใหม่และมีค่าเผื่อผลขาดทุน
ในจำนวนเท่ากับผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นตลอดอายุ (Lifetime ECL) มีดังนี้

	หน่วย : พันบาท	
	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย	
	และงบการเงินเฉพาะกิจการ	
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม	2569	2568
เงินให้กู้ยืมและถูกหน้ตามสัญญาเข้าซื้อที่มีการเปลี่ยนแปลงเงื่อนไขระหว่างงวด		
ราคาทุนคิดจำหน้ก่อนการเปลี่ยนแปลงเงื่อนไข	86,875	43,067
ขาดทุนจากการเปลี่ยนแปลงเงื่อนไขสุทธิ	24,807	14,228

7. ส่วนปรับปรุงอาคารเช่าและอุปกรณ์

รายการเคลื่อนไหวของส่วนปรับปรุงอาคารเช่าและอุปกรณ์ สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2569 มีดังนี้

	หน่วย : พันบาท
	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุน
	ตามวิธีส่วนได้เสียและ
	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2569	1,769,405
สินทรัพย์สิทธิการใช้เพิ่มขึ้น	120,603
ซื้อสินทรัพย์ (รวมสินทรัพย์ระหว่างติดตั้ง)	102,728
รับโอนสินทรัพย์/ปรับปรุง	1,814
ราคาทุนของสินทรัพย์ที่จำหน่าย/ตัดจำหน่าย	(42,040)
ค่าเสื่อมราคาสะสม - จำหน่าย/ตัดจำหน่าย	41,941
ค่าเสื่อมราคา	(232,133)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2569	1,762,318

8. เงินกู้ยืมระยะสั้น

	หน่วย : พันบาท	
	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุน	
	ตามวิธีส่วนได้เสียและงบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 31 มีนาคม 2569	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568
เงินกู้ยืมระยะสั้น	5,830,000	1,850,000
รวม	5,830,000	1,850,000

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2569 เงินกู้ยืมระยะสั้นเป็นเงินกู้ยืมไม่มีหลักประกันที่มีอัตราดอกเบี้ยตามที่ตกลงกัน

9. เงินกู้ยืมระยะยาว

	หน่วย : พันบาท	
	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุน ตามวิธีส่วนได้เสียและ งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2569	2568
เงินกู้ยืมระยะยาว	44,456,982	42,319,401
หัก ค่าใช้จ่ายในการกู้ยืมรอการตัดบัญชี	(37,923)	(43,903)
รวม	44,419,059	42,275,498
หัก เงินกู้ยืมระยะยาวที่ครบกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(16,360,381)	(14,858,860)
เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	28,058,678	27,416,638

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2569 และวันที่ 31 ธันวาคม 2568 เงินกู้ยืมระยะยาวเป็นเงินกู้ยืมที่ไม่มีหลักประกันที่มีอัตราดอกเบี้ยตามที่ตกลงกัน

เงินกู้ยืมระยะยาวมีข้อตกลงในการรักษาอัตราส่วนทางการเงิน รวมถึงบางสัญญาามีข้อกำหนดให้มีการดำรงสัดส่วนการถือหุ้นของธนาคารผู้ถือหุ้น ทั้งนี้ขึ้นอยู่กับเงื่อนไขในสัญญาเงินกู้ยืมแต่ละฉบับ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2569 และวันที่ 31 ธันวาคม 2568 บริษัทยังคงอยู่ภายใต้ข้อตกลงที่กำหนดไว้

10. หุ้นกู้ระยะยาว

รายการเคลื่อนไหวของหุ้นกู้ระยะยาว สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568 มีดังนี้

	หน่วย : พันบาท
	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุน ตามวิธีส่วนได้เสียและ งบการเงินเฉพาะกิจการ
ณ วันที่ 1 มกราคม 2569	29,294,142
จ่ายคืนหุ้นกู้ระยะยาว	(2,000,000)
ตัดจำหน่ายส่วนลดหุ้นกู้	94,189
ค่าใช้จ่ายในการออกหุ้นกู้รอการตัดบัญชี - สุทธิ	3,346
ณ วันที่ 31 มีนาคม 2569	27,391,677
หุ้นกู้ระยะยาวที่ครบกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	11,944,365
หุ้นกู้ระยะยาว - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	15,447,312
รวม	27,391,677

หุ้นกู้ดังกล่าวข้างต้นเป็นหุ้นกู้ชนิดระบุชื่อผู้ถือ ประเภทไม่ด้อยสิทธิและไม่มีหลักประกัน ซึ่งจำหน่ายให้แก่ นักลงทุนทั่วไป นักลงทุนสถาบันและผู้ลงทุนรายใหญ่ตามประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และ ตลาดหลักทรัพย์ มูลค่าต่อหน่วย 1,000 บาท มีกำหนดจ่ายดอกเบี้ยทุก 6 เดือน และกำหนดชำระเงินต้น พร้อมดอกเบี้ยงวดสุดท้ายในวันครบกำหนดไถ่ถอนหุ้นกู้ นอกจากนี้ หุ้นกู้ข้างต้นยังรวมถึงหุ้นกู้ที่ไม่มี การชำระดอกเบี้ยตลอดอายุของหุ้นกู้ด้วย

หุ้นกู้มีข้อตกลงในการรักษาอัตราส่วนทางการเงินตามที่ระบุไว้ในข้อกำหนดและเงื่อนไขที่เกี่ยวข้อง ณ วันที่ 31 มีนาคม 2569 และวันที่ 31 ธันวาคม 2568 บริษัทยังคงอยู่ภายใต้ข้อตกลงที่กำหนดไว้

11. เงินปันผลจ่าย

ในระหว่างงวด คณะกรรมการบริษัท ครั้งที่ 2/2569 ได้มีมติอนุมัติการจ่ายเงินปันผลระหว่างกาลจากผลการ ดำเนินงานสำหรับงวดวันที่ 1 มกราคม 2568 ถึงวันที่ 31 ธันวาคม 2568 ในอัตราหุ้นละ 1.6638 บาท รวมเป็น เงินประมาณ 4,985.98 ล้านบาท โดยบริษัทได้จ่ายเงินปันผลดังกล่าวเมื่อวันที่ 18 มีนาคม 2569

12. รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการ

	หน่วย : พันบาท	
	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย	
	และงบการเงินเฉพาะกิจการ	
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม	2569	2568
รายได้ค่านายหน้าจากธุรกิจนายหน้าประกันวินาศภัยและประกันชีวิต	679,177	626,207
รายได้ค่าตอบแทนอื่นจากธุรกิจนายหน้าประกันวินาศภัยและประกันชีวิต	327,267	283,338
รายได้ค่าธรรมเนียมอื่น	39,008	56,313
รายได้ค่าบริการอื่น	7,680	5,819
รวม	1,053,132	971,677

13. กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน คำนวณจากกำไรสำหรับงวดที่เป็นส่วนของผู้ถือหุ้นสามัญของบริษัทและจำนวนหุ้นสามัญที่ออกจำหน่ายแล้วระหว่างงวดในแต่ละงวดโดยวิธีถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก แสดงการคำนวณดังนี้

	งบการเงิน		งบการเงิน
	ที่แสดงเงินลงทุน	งบการเงิน	ที่แสดงเงินลงทุน
	ตามวิธีส่วนได้เสีย	เฉพาะกิจการ	ตามวิธีส่วนได้เสียและงบการเงินเฉพาะกิจการ
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม	2569	2569	2568
กำไรสำหรับงวดที่เป็นส่วนของผู้ถือหุ้นสามัญของบริษัท (พันบาท)	1,632,444	1,630,030	1,218,043
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักที่ถือโดยผู้ถือหุ้น (พันหุ้น)	2,996,743	2,996,743	2,913,502
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาทต่อหุ้น)	0.54	0.54	0.42

14. ส่วนงานดำเนินงาน

การจำแนกส่วนงานทางธุรกิจได้จัดทำขึ้นตามเกณฑ์ที่ใช้ในการจัดทำรายงานภายในที่เสนอต่อผู้บริหาร (Management report) ของบริษัทที่สะท้อนจากโครงสร้างการบริหารจัดการองค์กร ผลการดำเนินงานจำแนกตามส่วนงานทางธุรกิจที่นำเสนอต่อผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานเพื่อใช้ในการตัดสินใจเกี่ยวกับการจัดสรรทรัพยากร และการประเมินผลการปฏิบัติงานของส่วนงานดำเนินงานมีการวัดค่าที่เป็นไปตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานของบริษัทคือ คณะกรรมการของบริษัท

ส่วนงานทางธุรกิจมีการจำแนกไว้เป็นการให้บริการทางการเงินแก่ลูกค้า โดยมีการเสนอผลิตภัณฑ์และบริการให้กับลูกค้า ซึ่งแบ่งเป็นการให้สินเชื่อและให้เช่าซื้อรถทุกประเภท และการเป็นนายหน้าประกันวินาศภัย ในระหว่างงวดปัจจุบัน บริษัทไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของส่วนงานดำเนินงาน

ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงานของบริษัท มีดังนี้

งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย	หน่วย : พันบาท			
	ธุรกิจขายหน้าประต้วินาศภัย		ธุรกิจให้สินเชื่อและให้เช่าซื้อ	
	2569	2568	2569	2568
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม	-	-	266,947	304,718
รายได้ดอกเบี้ยรับจากลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อ	82,327	74,282	4,619,793	4,279,204
รายได้ดอกเบี้ยรับจากเงินให้กู้ยืม	728,883	619,981	324,249	351,696
รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการ	6,647	1,308	42,701	9,296
รายได้อื่น				
รวมรายได้	817,857	695,571	5,253,690	4,944,914
ค่าใช้จ่ายในการบริการและบริหาร				
รวมค่าใช้จ่าย			2,973,577	2,717,224
กำไรจากกิจกรรมดำเนินงาน			3,097,970	2,923,261
ผลขาดทุนจากการตัดรายการสินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยราคาทุนตัดจำหน่าย			(503,002)	(600,331)
ต้นทุนทางการเงิน			(598,111)	(630,814)
กลับรายการ (ขาดทุน) จากการด้อยค่าซึ่งเป็นไปตาม TFRS 9			39,581	(171,187)
ส่วนแบ่งกำไรของการร่วมค้าที่ใช้วิธีส่วนได้เสีย			2,414	-
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้			2,038,852	1,520,929
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้			(406,408)	(302,886)
กำไรสุทธิรับงวด			1,632,444	1,218,043

	ธุรกิจขายหน้าประกันวินาศภัย		ธุรกิจให้สินเชื่อและให้เช่าซื้อ		รวม		หน่วย : พันบาท
	31 มีนาคม 2569	31 ธันวาคม 2568	31 มีนาคม 2569	31 ธันวาคม 2568	31 มีนาคม 2569	31 ธันวาคม 2568	
งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย ณ วันที่							
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	-	-	3,362,186	2,950,897	3,362,186	2,950,897	
เงินให้กู้ยืมและลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อ	2,954,283	2,915,294	101,494,539	101,174,964	104,448,822	104,090,258	
สินทรัพย์อื่น	112,757	118,698	5,460,197	5,565,585	5,572,954	5,684,283	
สินทรัพย์รวม	3,067,040	3,033,992	110,316,922	109,691,446	113,383,962	112,725,438	

ข้อมูลเกี่ยวกับเขตภูมิศาสตร์

บริษัทดำเนินธุรกิจในประเทศเดียวคือประเทศไทย ดังนั้นรายได้และสินทรัพย์ที่แสดงอยู่ในงบการเงินจึงถือเป็นการรายงานตามเขตภูมิศาสตร์แล้ว

ข้อมูลเกี่ยวกับลูกค้ารายใหญ่

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2569 และ 2568 บริษัทไม่มีรายได้จากลูกค้ารายใดที่มีมูลค่าเท่ากับหรือมากกว่าร้อยละ 10 ของรายได้ของบริษัท

15. ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาเช่าดำเนินงานและบริการ

บริษัทมีภาระผูกพันตามสัญญาเช่าพื้นที่สำนักงานและบริการสำหรับจำนวนเงินที่ต้องจ่ายในอนาคตดังนี้

หน่วย : พันบาท

	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย	
	และงบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2569	2568
ภายใน 1 ปี	176,041	105,077
เกินกว่า 1 ปี แต่ไม่เกิน 5 ปี	286,521	38,012
	<u>462,562</u>	<u>143,089</u>

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2569 และ 2568 บริษัทบันทึกสัญญาเช่าดำเนินงานและบริการเป็นค่าใช้จ่ายในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จจำนวน 29.60 ล้านบาท และ 30.74 ล้านบาท ตามลำดับ

16. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจจะเกิดขึ้น

16.1 บริษัทมีภาระผูกพันดังต่อไปนี้

	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย	
	และงบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2569	2568
วงเงินเบิกเกินบัญชีกับธนาคารซึ่งยังไม่ได้เบิกใช้ (ล้านบาท)	40	40
วงเงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน		
- สกุลเงินบาท (ล้านบาท)	68,137	56,582
- สกุลเงินดอลลาร์สหรัฐ (ล้านเหรียญสหรัฐ)	50	50

16.2 ในปี 2554 บริษัทถูกฟ้องร้องต่อศาลแพ่งข้อหาละเมิด โดยจำนวนเงินที่ฟ้องร้องดังกล่าวมีสาระสำคัญและถูกฟ้องร้องต่อศาลแขวงพระนครเหนือในข้อหาเอกสารเท็จ โดยปัจจุบันอยู่ระหว่างการจำหน่ายคดีชั่วคราว

17. รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

กิจการที่เกี่ยวข้องกันได้แก่กิจการที่มีความเกี่ยวข้องกับบริษัท โดยการมีผู้ถือหุ้นร่วมกันหรือมีกรรมกรร่วมกัน รายการที่มีขึ้นกับกิจการที่เกี่ยวข้องกันได้กำหนดขึ้นโดยใช้ราคาตลาดหรือในราคาที่ตกลงกันตามสัญญา หากไม่มีราคาตลาดรองรับ

ระหว่างงวด 2568 บริษัทใหญ่มีการเปลี่ยนแปลงผู้ถือหุ้นใหญ่เมื่อวันที่ 13 สิงหาคม 2568 ส่งผลให้ผู้ถือหุ้นเดิมไม่เข้าเกณฑ์เป็นบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันของบริษัทใหญ่นับตั้งแต่วันที่ดังกล่าว ดังนั้น รายการระหว่างกันที่เปิดเผยในงบการเงินสำหรับปี 2568 จึงเป็นรายการที่เกิดขึ้น ก่อนวันที่เปลี่ยนแปลงผู้ถือหุ้นเท่านั้น

ตัวเลขเปรียบเทียบสำหรับปี 2568 เป็นการเปิดเผยรายการระหว่างกันตามสถานะความเป็นบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันในงวดนั้น และไม่มีการปรับปรุงย้อนหลังจากการเปลี่ยนแปลงผู้ถือหุ้นที่เกิดขึ้นในปี 2568

รายชื่อของบริษัทที่เกี่ยวข้องกันโดยมีความสัมพันธ์กับผู้ถือหุ้นใหญ่ และ/หรือ มีกรรมกรร่วมกันมีดังนี้

บริษัท เจเนอรัล คาร์ด เซอร์วิส จำกัด

บริษัท โทเทิล เซอร์วิส โซลูชั่นส์ จำกัด (มหาชน)

บริษัท บัตรกรุงศรีอยุธยา จำกัด

บริษัท โลตัส มัณฑะโชติ เซอร์วิส จำกัด

บริษัท โลตัส เจเนอรัล อินชัวร์نس โบรคเกอร์ จำกัด

บริษัท โลตัส ไลฟ์ แอสซัวร์نس โบรคเกอร์ จำกัด

บริษัท กรุงศรี เจเนอรัล อินชัวร์نس โบรคเกอร์ จำกัด

บริษัท กรุงศรี เจเนซิส จำกัด

บริษัท อยุธยา แคปปิตอล ออโต้ ลีส จำกัด (มหาชน)

บริษัท อยุธยา ดีเวลลอปเม้นท์ ลีสซิ่ง จำกัด

บริษัท รักษาความปลอดภัย สยามเรียลตี้เอนด์เซอร์วิส จำกัด

บริษัทหลักทรัพย์จัดการกองทุน กรุงศรี จำกัด

Hattha Bank Public Company Limited

บริษัท อยุธยา แคปปิตอล เซอร์วิส จำกัด

บริษัทหลักทรัพย์ กรุงศรี จำกัด (มหาชน)

Hattha Services Company Limited

บริษัท บริหารสินทรัพย์กรุงศรีอยุธยา จำกัด

บริษัท กรุงศรี ฟินโนเวต จำกัด

บริษัท กรุงศรี บริการเช่าสินเชื จำกัด

สถาบันการเงินจุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย จำกัด

บริษัท กรุงศรี นิเมเบิล จำกัด
 บริษัท พัฒนสิน พลัส (1970) จำกัด (มหาชน)
 SB Finance, Inc.
 SHBank Finance Company Limited
 HC Consumer Finance Philippines, Inc.
 HCPH Financing 1, Inc.
 HCPH Insurance Brokerage, Inc.
 PT. Home Credit Indonesia
 บริษัท สมใจ 2559 จำกัด
 สมาคมเศรษฐศาสตร์ธรรมศาสตร์
 บริษัท วี-คิวบี (ประเทศไทย) จำกัด
 บริษัท เลิร์น คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน)
 บริษัท สกุลดิโอ จำกัด
 บริษัท อินเทอร์เน็ต เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)
 สมาคมการค้าผู้ประกอบการธุรกิจสินเชื่อทะเบียนรถ
 บริษัท บีซิเนส ออนไลน์ จำกัด (มหาชน)

ทั้งนี้ สยาม เอเซีย เครดิต แอสเซต ฟิสิกส์ แอลทีดี เคยเป็นผู้ถือหุ้นใหญ่ของบริษัทใหญ่จนถึงวันที่ 13 สิงหาคม 2568 และถือเป็นกิจการที่เกี่ยวข้องกันของบริษัทใหญ่เฉพาะในช่วงเวลาดังกล่าว

17.1 ยอดคงเหลือกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน มีดังนี้

ประเภทรายการ/ความสัมพันธ์กับบริษัท	หน่วย : พันบาท	
	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย ณ วันที่	และงบการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่
	31 มีนาคม 2569	31 ธันวาคม 2568
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด		
ธนาคารผู้ถือหุ้น	1,564,769	2,813,291
เงินให้กู้ยืม - สุทธิ		
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	533,999	563,694
บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	28	49
	<u>534,027</u>	<u>563,743</u>
ค่านายหน้ารอตัดจ่าย		
ธนาคารผู้ถือหุ้น	6,103	6,214
สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญาหมุนเวียน		
ธนาคารผู้ถือหุ้น	141,710	106,890
บริษัทใหญ่	2	260
	<u>141,712</u>	<u>107,150</u>

ประเภทรายการ/ความสัมพันธ์กับบริษัท	หน่วย : พันบาท	
	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย	
	ณ วันที่ 31 มีนาคม 2569	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568
ค่าใช้จ่ายล่วงหน้า		
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	33	16
ลูกหนี้อื่น		
บริษัทใหญ่	6,381	4,446
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	804	50
	<u>7,185</u>	<u>4,496</u>
สินทรัพย์สิทธิการใช้ (แสดงรวมในส่วนปรับปรุงอาคารเช่าและอุปกรณ์)		
ธนาคารผู้ถือหุ้น	173	291
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		
ธนาคารผู้ถือหุ้น	125	125
เงินกู้ยืมระยะสั้น		
ธนาคารผู้ถือหุ้น	-	1,000,000
บริษัทใหญ่	4,980,000	-
	<u>4,980,000</u>	<u>1,000,000</u>
เจ้าหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน		
ธนาคารผู้ถือหุ้น	3,486	3,062
บริษัทใหญ่	37,007	14,187
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	9,589	1,051
บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	3	51
	<u>50,085</u>	<u>18,351</u>
หนี้สินทางการเงินหมุนเวียนอื่น		
ธนาคารผู้ถือหุ้น	9,791	-
เงินกู้ยืมระยะยาว		
บริษัทใหญ่	11,000,000	8,000,000
หุ้นกู้ระยะยาว		
บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	6,000	6,000
ค่าใช้จ่ายในการออกหุ้นกู้รอการตัดบัญชี		
ธนาคารผู้ถือหุ้น	4,831	5,821
หนี้สินตามสัญญาเช่า		
ธนาคารผู้ถือหุ้น	251	374
หนี้สินทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น		
ธนาคารผู้ถือหุ้น	-	13,061

17.2 รายการที่สำคัญกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน มีดังนี้

	หน่วย : พันบาท	
	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย	และงบการเงินเฉพาะกิจการ
	2569	2568
สำหรับงวดตามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม		
ประเภทรายการ/ความสัมพันธ์กับบริษัท		
รายได้ดอกเบี้ยรับจากเงินให้กู้ยืม		
บริษัทใหญ่	-	81
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	8,100	10,518
บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	1	1
	<u>8,101</u>	<u>10,600</u>
รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการ		
บริษัทใหญ่	2,096	-
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	752	867
	<u>2,848</u>	<u>867</u>
รายได้อื่น		
ธนาคารผู้ถือหุ้น	814	738
บริษัทใหญ่	83	-
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	22	11
	<u>919</u>	<u>749</u>
ค่าใช้จ่ายในการบริการและบริหาร		
ธนาคารผู้ถือหุ้น	8,546	9,935
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	334	678
	<u>8,880</u>	<u>10,613</u>
ต้นทุนทางการเงิน		
ธนาคารผู้ถือหุ้น*	7,621	21,273
บริษัทใหญ่	72,741	-
บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	51	51
	<u>80,413</u>	<u>21,324</u>
ผลกำไร (ขาดทุน) จากการป้องกันความเสี่ยงในกระแสเงินสด		
ธนาคารผู้ถือหุ้น	3,262	(7,646)
เงินปันผลจ่าย		
ธนาคารผู้ถือหุ้น	-	382,847
ผู้ถือหุ้นใหญ่เดิม	-	207,136
บริษัทใหญ่	4,955,912	-
	<u>4,955,912</u>	<u>589,983</u>

*รวมถึงดอกเบี้ยจ่าย - รับสุทธิจากการทำสัญญาแลกเปลี่ยนเงินต้นและดอกเบี้ย และสัญญาและเปลี่ยนอัตราดอกเบี้ย

รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันเกิดขึ้นตามเงื่อนไขปกติของธุรกิจ ค่าบริการทั้งหมดคิดในอัตราที่ตกลงกันระหว่างบริษัทและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

17.3 ค่าตอบแทนผู้บริหารสำคัญและกรรมการ มีดังนี้

	หน่วย : พันบาท	
	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย	
	และงบการเงินเฉพาะกิจการ	
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม	2569	2568
ผลประโยชน์ระยะสั้น	35,260	29,983
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	1,026	719
การจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	1,291	453
	<u>37,577</u>	<u>31,155</u>

ผลประโยชน์ที่จ่ายแก่กรรมการและผู้มีอำนาจในการจัดการ

บริษัทไม่มีการจ่ายผลประโยชน์อื่นแก่กรรมการและผู้บริหาร นอกเหนือจากผลประโยชน์ที่พึงจ่ายตามปกติ รวมถึงค่าตอบแทนที่ผูกพันตามสัญญาจ้างงานและสิทธิประโยชน์อื่นให้แก่บุคคลดังกล่าวนี้

บริษัทไม่มีการขาย ให้ หรือให้เช่าทรัพย์สินใด ๆ ที่มีสาระสำคัญแก่กรรมการ ผู้บริหาร หรือผู้ที่เกี่ยวข้องกับบุคคลดังกล่าว หรือรับซื้อหรือเช่าทรัพย์สินใด ๆ จากบุคคลดังกล่าวนี้

17.4 สัญญาที่สำคัญกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน

บริษัทได้ทำสัญญากับธนาคารผู้ถือหุ้น สำหรับการให้บริการด้านเทคโนโลยีสารสนเทศและการจัดการ บริษัทมีภาระผูกพันในการจ่ายค่าบริการตามที่ระบุไว้ในสัญญา

บริษัทได้ทำสัญญาสนับสนุนด้านการตลาดกับธนาคารผู้ถือหุ้น สำหรับการให้บริการแนะนำ บริษัทมีภาระผูกพันในการจ่ายค่าบริการตามที่ระบุไว้ในสัญญา

บริษัทได้ทำสัญญากับบริษัทที่เกี่ยวข้องกันแห่งหนึ่ง สำหรับการให้ความสนับสนุนด้านการเงินและด้านระบบข้อมูลสารสนเทศ และสำหรับการให้บริการแนะนำและบริการจัดการสรรหาพนักงาน บริษัทมีภาระผูกพันตามที่ระบุไว้ในสัญญา

บริษัทได้ทำสัญญากู้ยืมเงินระยะสั้นกับบริษัทใหญ่ เป็นเงินกู้ยืมไม่มีหลักประกันที่มีอัตราดอกเบี้ยตามที่ตกลงกัน

บริษัทได้ทำสัญญากับบริษัทใหญ่ สำหรับการให้เช่าพื้นที่และให้บริการอาคาร และให้บริการด้านทรัพยากรบุคคล ด้านบัญชีและการเงิน ด้านการตลาด ด้านกฎหมายและการปฏิบัติตามกฎระเบียบ ด้านการจัดการทุจริต ด้านการตรวจสอบภายใน และการค้าประกันโดยบริษัท บริษัทจึงมีภาระผูกพันตามที่ระบุในสัญญา

18. มูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ทางการเงินและหนี้สินทางการเงิน

ตารางต่อไปนี้จะแสดงการวิเคราะห์สินทรัพย์ทางการเงินและหนี้สินทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมตามลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

หน่วย : พันบาท

	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสียและงบการเงินเฉพาะกิจการ				ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568			
	ณ วันที่ 31 มีนาคม 2569				ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568			
	มูลค่ายุติธรรม				มูลค่ายุติธรรม			
	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม
หนี้สินทางการเงิน								
หนี้สินทางการเงินหมุนเวียนอื่น								
หนี้สินอนุพันธ์								
- สัญญาแลกเปลี่ยนอัตราดอกเบี้ย	-	22,446	-	22,446	-	18,586	-	18,586
หนี้สินทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น								
หนี้สินอนุพันธ์								
- สัญญาแลกเปลี่ยนอัตราดอกเบี้ย	-	13,870	-	13,870	-	32,121	-	32,121
- สัญญาแลกเปลี่ยนเงินต้นและอัตราดอกเบี้ย	-	102,729	-	102,729	-	170,618	-	170,618

ในระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2569 ไม่มีการโอนเปลี่ยนประเภทสินทรัพย์ทางการเงินและหนี้สินทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม

ตารางต่อไปนี้จะแสดงการวิเคราะห์สินทรัพย์ทางการเงินและหนี้สินทางการเงินที่ไม่ได้วัดด้วยมูลค่ายุติธรรมตามลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

หน่วย : พันบาท

งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสียและงบการเงินเฉพาะกิจการ					
	ณ วันที่ 31 มีนาคม 2569		ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568		
	มูลค่าตามบัญชี	มูลค่ายุติธรรม	มูลค่าตามบัญชี	มูลค่ายุติธรรม	ลำดับชั้นมูลค่ายุติธรรม
สินทรัพย์ทางการเงิน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	3,362,186	3,362,186	2,950,897	2,950,897	มูลค่ายุติธรรมถือตามยอดคงเหลือ
เงินให้กู้ยืมและลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อ	104,448,822	108,863,509	104,090,258	108,224,749	ระดับ 3
สินทรัพย์ทางการเงินอื่น	937,734	937,734	1,067,177	1,067,177	มูลค่ายุติธรรมถือตามยอดคงเหลือ
หนี้สินทางการเงิน					
เงินกู้ยืมระยะสั้น	5,830,000	5,830,153	1,850,000	1,850,042	ระดับ 3
เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	1,835,833	1,835,833	2,437,487	2,437,487	มูลค่ายุติธรรมถือตามยอดคงเหลือ
เงินกู้ยืมระยะยาว	44,419,059	44,449,404	42,275,498	42,494,065	ระดับ 3
หุ้นกู้ระยะยาว	27,391,677	27,828,776	29,294,142	29,832,055	ระดับ 2

19. แผนการปรับโครงสร้างกิจการ

ตามที่ได้เปิดเผยไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินประจำปี 2568 เกี่ยวกับแผนการโอนธุรกิจนายหน้าประกันวินาศภัยของบริษัทภายใต้การปรับโครงสร้างภายในกลุ่มบริษัท ณ วันที่ 31 มีนาคม 2569 แผนดังกล่าวยังไม่มีความคืบหน้าที่เป็นสาระสำคัญ และยังไม่มีธุรกรรมที่เกี่ยวข้องเกิดขึ้น ดังนั้น จึงยังไม่มีผลกระทบที่เป็นสาระสำคัญต่องบการเงินระหว่างกาลสำหรับงวดปัจจุบัน

20. เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน

เมื่อวันที่ 17 เมษายน 2569 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี 2569 มีมติอนุมัติในเรื่องดังต่อไปนี้

- อนุมัติการลดทุนจดทะเบียนของบริษัทจากทุนจดทะเบียนเดิม 11,087,957,288.10 บาท เป็น 11,087,947,616.30 บาท โดยการตัดหุ้นจดทะเบียนที่ยังไม่ได้ออกจำหน่าย จำนวน 2,614 หุ้น มูลค่าตราไว้หุ้นละ 3.7 บาท คิดเป็นเงิน 9,671.80 บาท ทั้งนี้ บริษัทได้จดทะเบียนลดทุนจดทะเบียนดังกล่าวกับกระทรวงพาณิชย์แล้วเมื่อวันที่ 29 เมษายน 2569
- อนุมัติการเพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัทจากทุนจดทะเบียนเดิม 11,087,947,616.30 บาท เป็น 14,303,452,426.10 บาท โดยการออกหุ้นสามัญเพิ่มทุน จำนวน 869,055,354 หุ้น มูลค่าตราไว้หุ้นละ 3.7 บาท คิดเป็นเงิน 3,215,504,809.80 บาท ทั้งนี้ บริษัทได้จดทะเบียนเพิ่มทุนจดทะเบียนดังกล่าวกับกระทรวงพาณิชย์แล้วเมื่อวันที่ 30 เมษายน 2569

ทั้งนี้ เหตุการณ์ดังกล่าวไม่มีผลกระทบต่อจำนวนทุนที่ออกและชำระแล้วของบริษัท ณ วันที่ 31 มีนาคม 2569

21. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับการอนุมัติให้ออกงบการเงินระหว่างกาลจากคณะกรรมการตรวจสอบของบริษัทเมื่อวันที่ 7 พฤษภาคม 2569